

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frakować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przemierza z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, dwuletni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów, we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydym e. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianowało kancelistami przy sądach kolejalnych, kancelistę sądu powiatowego w Brzozowie, Józefa Golimuntowicza dla sądu obwodowego w Kołomyi, zaś systemizowanego dyetaryusza tabuli krajowej we Lwowie, Wilhelma Neseltucha dla sądu krajowego we Lwowie.

Lwowski e. k. wyższy sąd krajowy przeniósł kancelistę sądu powiatowego, Jana Władysława Bense w Komarnie na jego prośbę do sądu powiatowego w Brzozowie, następnie nadał e. k. drogomistrzowi przy Starostwie we Lwowie, Janowi Bilińskiemu, posadę kancelisty dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy e. k. sądzie powiatowym w Kamionce strumiłkowej, następnie zamianował kancelistami e. k. sądów powiatowych: sierżanta obrony krajowej Edwarda Rosinkiewicza dla Zaleszczyk, wachmistrza 7 pułku ułanów Areykskiego Karola Ludwika Floryana Momockiego dla Komarna, następnie systemizowanego dyetaryusza tabuli krajowej we Lwowie Władysława Szczygielskiego dla Halicza.

Odnosnie do rozporządzenia e. k. Namiestnictwa z dnia 19 kwietnia 1879 do l. 20.106 podaje się do powszechnej wiadomości, iż wolne od zarazy powiaty: Tarnobrzski, Mielecki, Kolbuszowski, Niski, Brzeski, Tarnowski i Pilznieński, wydzielają się z okręgu zarazy. Z wymienionych powiatów zezwala się przeto na wyprawianie bydła rzeźnego na targi poniedziałkowe w Wiedniu pod warunkami ogłoszonymi tutejszym okólnikiem z dnia 2go kwietnia r. b. do l. 17.081. Okręg zarazy ustanowiony w tych powiatach wzdłuż granicy polskiej wedle postanowienia § 4 ustawy z r. 1868 nie ulega żadnej zmianie.

Z e. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 28 maja 1879.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 31 maja.

Protest Niemiec wniesiony w Karlsruhe przeciw dekretem wicekróla, którymi jednostronnie uniemożliwione zostały zobowiązania wobec państw europejskich zaciągnięte, sprawił zaraz w pierwszej chwili sensację, nie swoją doniosłością polityczną, której ścisłe rzecz biorąc, nawet nie posiadał, lecz zagadkowymi motywami i celami. Ks. Bismarck nie czyni nic bez dobrze rozważonych motywów i bez jasno określonych celów, więc rzecz naturalna, że zaraz prasa pochwyliła ten fakt jako podstawę do rozmaitych domysłów. Autentycznych wyjaśnień nie podano w tej mierze z Berlina a nawet półurzędowych wskazówek objaśniających nie czytaliśmy w tych organach, które notorycznie oddają w sprawach tego rodzaju inspiracye urzędu kanclerskiego pod etykietą redakcyjnych pomysłów.

Motywa ks. Bismarcka w tej sprawie są trudniejsze do odgadnięcia niż w każdej innej, z tego powodu, że Niemcy nie są angażowane bezpośrednio w Epirze, że owszem jest im to wcale obojętne, czy wicekról egipski zostanie ukarany za swoją śmiałość przez Anglię i Francję, czy przeciwnie będzie mógł w końcu zawołać: *audaces fortuna juvat!* Na czyją korzyść wyjdzie protest Niemiec? Jeżeli tak postawioną zostanie sprawa, łatwiej można jeżeli nie odgadnąć pobudki akcyi, to przynajmniej ułożyć hipotezę, za którą wiele przemawia. Protest Niemiec największą niezawodnie korzyść przynosi Francji i dlatego zjednał sobie takie uznanie i taki oklask w Paryżu. Anglia także powinna

być zadowolona z protestu Niemiec, gdyż materialnie więcej może niż Francja ucierpieć na śmiałości wicekróla egipskiego. Anglia jednak w ostatnich czasach coraz więcej zaczęła się przechylać na stronę polityki wycozkującej i z tego powodu nawet naraziła się na pewną niechęć Francji, która uznaje potrzebę energiczniejszej i szybszej akcyi, ale sama bez Anglii wystąpić tak nie może.

Spostrzeżono nadto równocześnie, że także i w sprawie greckiej ks. Bismarck, choć nie tak dobitnie jak w sprawie egipskiej, ale zawsze wyraźnie popiera politykę francuską. Miałoby Niemcy przymilać się do Francji? Wiele poważnych głosów dało już na to pytanie odpowiedź twierdzącą, a to na podstawie tego, co w Niemczech pisano ostatnimi czasy o zatrważającym wzroście siły zbrojnej we Francji, oraz na podstawie faktu, że pruski minister wojny zamierza uzupełnić artylerję z powodu grożącej przewagi Francji na tem polu.

Tej interpretacyi polityki ks. Bismarcka nie trzeba w ten sposób pojmować, jakoby Niemcy obawiały się Francji i starały się zaskarbić sobie jej łaskę. Jeżeli minister wojny myśli kompletować artylerję, to już ztąd wynika, że Niemcy nie zapominają o tej przeczności, która cechowała zawsze ich szczęśliwą politykę w ostatnim okresie dziejów współczesnych. Ks. Bismarck zawsze pamięta o tem, żeby Niemcy górowały siłą zbrojną, ale zarazem dba i o to, aby pokój dotąd był zachowany, dopóki to jest możliwym. Grévy i Waddington reprezentują we Francji tę frakcyę republikańską, która zapomniała o odwecie i nie podjęła polityki odwetowej mimo największej przewagi nad Niemcami, z wyjątkiem tego jedynego wypadku, jeżeliby ogólna konstellacya

europajska zapewniała Francji przynajmniej Rossyi lub innego równie silnego mocarstwa. Nie tak myśli o tem Gambetta i wogóle skrajniejsza frakcyja a przynajmniej w Berlinie panuje pod tym względem niezaprzeczonej nieufność.

Utrzymać Waddingtona u steru a tem utrwalić prezydenturę Grévyego — to zdaje się być celem tych kroków dyplomatycznych ks. Bismarcka, które ostatnimi czasy podjęte zostały nie dla obrony interesów niemieckich lecz na pozór bez celu. Waddingtonowi bowiem koniecznym jest do egzystencyi jakiś większy tryumf na zewnątrz w sprawie egipskiej lub greckiej. Bez takiego tryumfu Waddington mimo walki z kościołem może szybko zużyć się i sprzykrzyć tej frakcyi republikańskiej, która na razie popiera go wobec konserwatystów ale trwale z nim się nie łączy, bo sama myśli o objęciu steru. Po Grévyem przychodzi kolej na Gambettę, ale zanim by to nastąpiło, musiałby Waddington być zastąpiony innym skrajniejszym ministrem-prezydentem. Niemcy miałyby tedy rzeczywiście słuszny i ważny nawet powód do poparcia Waddingtona na polu polityki zewnętrznej. W tak krytycznych stosunkach finansowych jak obecne dla Niemiec, byłaby szkodliwą najlżejsza obawa, że Francja zwraca się napowrót na drogę polityki odwetowej.

KORRESPONDENCYE

Konstantynopol, 24 maja.

△ Nie małe zadziwienie wywołała tu nadesłana z Paryża telegraficzna depesza, która donosi, że minister spraw zewnętrznych, p. Waddington, bardzo gorąco zalecił panu Fourrierowi jak najspieszniejszy powrót na posadę ambasadora w Konstantynopolu a to

Niepocieszona.

Przed miesiącem w kronice paryżkiej dziennika *Independance Belge* czytaliśmy zapowiedziane bliskie ukazanie się książeczki, którą Aleksander Dumas syn odkrył przypadkiem, a która była napisaną i odbita tylko w kilkudziesięciu egzemplarzach, w okolicznościach nadzwyczajnie rzetelnych, chociaż bardzo pospolitych, prawie codziennych. Pan B... obecnie prezydent jednej z rad departamentowych, stracił przed wielu laty dziecię przy piersi. Cała rodzina, ojciec, matka i pięcioro dzieci, przepędzali porę letnią w Pyreneach. Najmłodsze dziecko zasłabło; matka pod wpływem wzniesłego szału miłości macierzyńskiej zażądała, aby wrócić jak najprędzej do Paryża. W drodze dziecię umiera... Matka niechce się z niem rozdzielić i trzyma je na łonie przez dwadzieścia pięć mil drogi aż do Agen w pocztowym powozie... Tak samo przewieziono martwe zwłoki koleją aż do Bordeaux. Tu już niepodobna było wystawić jej dłużej na spojrzania podróżnych i ukryto je w skrzyneczce podróżnej. W Paryżu dopiero nieszczęśliwa matka zezwoliła na rozstanie się z ukochanym dzieckiem, aby je własnymi rękami złożyć w ziemi na cmentarzu... We dwa lata skończyła ziemskie cierpienia i poszła połączyć się na wieki z ukochanym synem; nawet myśl o mężu i czworgu sierot, które mu zostawiła, nie zdołała przywiązać jej do świata.

Pan B. spisał dziennik owej smutnej podróży i jeden egzemplarz złożył w trumnie na piersiach tej niepocieszonej matki, a inne rozdał swoim przyjaciółom.

Wiele lat minęło i jeden z tych egzemplarzy dostał się w ręce Aleksandra Dumasa, który dowiedziawszy się o nazwisku autora, wyszukał go i skłonił do wydania tej książeczki na widok publiczny.

Tyle dziś mówią i piszą o naturalizmie i realizmie! Naturalność jest prostsza ale i trwalsza niż naturalizm; prostota i prawda potężniejsze są niż wysiłki szkoły realistów. Książeczka odkryta przez Dumasa jest jakby jednym długim łkanem i nikt nie zdoła przeczytać jej bez łez...

W krótkiej przedmowie Dumas starał się wykazać, jaką surową nauką dla szarlatańców realizmu jest ta książeczka, pisana szczerymi łzami. ten obraz skreślony rylcem prawdy.

Oto mały ustęp z tego bolesnego opowiadania: jest to prosty opis wypadków życia, bez analizy uczuć. Rodzina, przybywszy do Agen, przesiada się z powozu pocztowego do wagonu kolei.

„Dzięki grzeczności uczelnika stacyi, pisze pan B., dostaliśmy osobne przegrodzenie w wagonie, bo zajęliśmy sześć miejsc. Było to dla nas niejaka pociecha. Ale na drugiej stacyi cztery osoby, dwaj młodzi panowie i dwie damy, zajęli miejsce w naszym wagonie i nie mogliśmy protestować przeciw temu, bo rzeczywiście byli jeszcze cztery osobne miejsca.

Głośna i wesoła rozmowa rozpoczęła się między niemi. Mówiono o uczciach i zabawach, a głośne śmiechy głużyły prawie monotony łoskot kół, ślizgających się po szynach. Oh! ileż one musiały dręczyć umysł biednej matki!... A nie mogłem prosić tych panów o milczenie, w imię naszej boleści, bez zdradzenia naszej tajemnicy...

O jakże wtedy oceniałem wartość dobrego wychowania i grzeczności, które nakazują wstrzemięźliwość w mowie i dyskrecyę w tonie głosu, przy stole, w salonie albo w miejscu publicznym! Ludzie delikatni i dobrze wychowani, wchodząc do naszego wagonu, byliby z naszego wyrazu twarzy i uporczywego milczenia odgadali, że musimy być dotknięci jakąś ciężką boleścią, zasługującą na uszanowanie przez nich przynajmniej rozmową...

Podczas gdy ja dręczyłem się w ten sposób za siebie i za moją biedną żonę, ona przez kobiecy instynkt doznawała zupełnie przeciwnych uczuć. Ta głośna rozmowa, te śmiechy zupełnie ją uspokajały. Co za szczęście, myślała sobie, że ci ludzie tak są sobą zajęci; nie będą na nas uważali, i choćby mieli jechać razem z nami aż do Bordeaux, nie spostrzegą ani mojej boleści, ani długiego snu mego dziecięcia!...

Jednakże nie byli oni tak zupełnie i wyłącznie sobą zajęci, żeby od czasu do czasu nie zwracał na nas dość niedyskretnych i ciekawych spojrzeń. Smutna twarz matki i nieprzerwany sen dziecięcia, które trzymała na ręku, zdziwiły narazem jak się zdaje jednego z tych młodych panów, który zwracając się do naszej służącej, zapytał:

— Co to jest, że to dziecię ani się nie poruszało od tak dawna?

— Bo spi — odpowiedziała dziewczyna, i żeby przerwać dalsze pytania, zaczęła rozmawiać z jedną z moich córek.

My wszyscy zadrżeliśmy na chwilę. Ale wkrótce obawy nasze zwiększyły się niezmiernie.

Najmłodszy z moich dzieci, chłopczyca czteroletni, nadzwyczaj ruchliwy, który nie mógł jeszcze dobrze zrozumieć, co to jest

śmierć, zaczął zadawać nam pytania, które by nam rozdierały serce w każdej innej chwili, a które w obecnym położeniu przejmowały nas dreszczem.

— Dlaczego mój bracieczek tak ciągle spi? Czy to on umarł?

I nie czekając odpowiedzi, zeskoczył z kolan służącej i zbliżywszy się do matki, zaczął ciągnąć za nóżki martwe zwłoki.

— Hugonie, Hugonku — mówił — dlaczego spisz tak długo?... Czyś ty umarł?... Obudź się Hugonku, mój drogi bracieczku! Nie trzeba być umarłym, bo mama płacze...

Te wyrazy nie uszły uwagi naszych towarzyszy podróży. Rozmowy ich ustały nagłe; potem popatrzyli po sobie i zaczęli bardzo cicho mówić...

Nie wiedzieliśmy co z sobą począć i teraz byłibyśmy woleli ich poprzednie śmiechy i wesołe rozmowy...

Spoglądali oni kolejno na nas, a szczególnie nie odwracali prawie wzroku od matki i dziecka, które trzymała na kolanach. Ona, aby uniknąć tej strasznej tortury ciekawych spojrzeń, odwróciła się ku oknu wagonu, jakby się zachwycała pięknymi brzołkami Garony...

Nakoniec na jednej stacyi Bóg uwolnił nas od tych okrutnych gości. Nie wiem, czy wysiedli w tem miejscu, czy też tylko poszukali miejsca w innym wagonie i więcej skłanialiśmy się do tego ostatniego przypuszczenia, a obawy nasze nie uspokoiły się bynajmniej.

Ta ciężka próba była szczególnie bolesną dla mojej żony. Dojeżdżając do Bordeaux, odezwała się do mnie:

— Mój drogi, odwaga moja i siły są wyczerpane, nie podobna mi dotrwać w tem, com sobie zamierzyła. Wytrzymam do Bor-

Doniesienia prywatne.

Naturalne
WODY
Mineralne

Bardyjowska, Bilińska, Budzińska, Hunyady Janos i Franz-Josefs-Quelle, Emska, Egerska, Fachingen, Friedrichshal, Giesshübler, Gleichenbergska, Iwonicka, Krynicka, Karlsbadzka, Kissingen, Kreutznachtska, Marienbadzka, Obersalzbrunn, Rabezanska, Selterska, Spaa, Schwalbach, Szcawnicka, Vichy, Wildungen i Żegestowska

z tegorocznego nalewu już otrzymał i poleca handel

St. Markiewicza
we Lwowie,
Rynek 1. 42. (2693 7-2)

Obwieszczenie.

Podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż zadzieżawił od J.O. Ks. Czartoryskiej kamieniołom w Zaścinożu, który tylko o 2 sążnie w oddaleniu przez drogę od kamieniołomu Trembowelskiego i w tych samych pokładach się znajduje, i w którym się wyrabiają wszelkie gatunki płyt chodnikowych, toczydła i bruski, stoły, schody, pomniki, słupy i rozmaite gradusy, w tym samym gatunku, lecz w większej ilości i rozmiarach jak w kamieniołomie Trembowelskim.

Uprasza więc podpisany o łaskawe zamówienia, który wszelkich gatunków kamiennych natychmiast i po najumiarkowańszych cenach dostarczyć może, jak takowych obecnie do Lwowa do gmachu sejmowego dostarcza.

Z poważaniem
Markus Steinig
właściciel hotelu w Trembowli.
(3521 2-3)

Karol Werner
we Lwowie
ulica Sobieskiego Nr. 3.
Hurtowny Handel
WIN.

Stołowe:
LITR wina białego 40, 48, 60 ct.
wina czerwonego 52, 60 ct.

Butelkowe białe i czerwone z górnych dolnych win węgierskich od 50 ct. do 2 zł. 50 ct.

Wina francuskie i hiszpańskie
Na prowincję wysyłam wina węgierskie w beczkach po cztery od 4 litr.
Od wysyłek na prowincję odlicza się podatek konsumcyjny.
(2949 9-2)
Cenniki na żądanie franco.

W przeciągu 16 lat okazał się skutek niewątpliwy, który wywiera na porost włosów profesora

Theodora CEBULKA
na porost
brody

najlepszy i najpewniejszy środek celem otrzymania pięknego porostu brody.

Niezliczona ilość mężczyzn wszystkich, a nawet najwyższych stanów zawdzięcza swą piękną brodę temu środkowi.

Środek ten przyspiesza z niepodobną do uwierzenia szybkością porost brody w ten sposób, że nawet młodzieniec w wieku 16 lat otrzymują w najkrótszym czasie pełną i silną brodę, co udowodniają tysiące świadectw

Panu aptekarzowi **Józefowi Fürst** w Pradze.

Ciesz się, że mogę Panu donieść o wielkiej skuteczności przesłanej mi cebulki na porost brody. Krótki przeciąg czasu, od którego środek ten używam wystarczył zupełnie, by wywołać silny porost brody. Potrzebuję jeszcze dla znajomych dalsze dwa pakiety, o które przesłanie pocztą uprzejmie upraszam.

Z poważaniem
K. Linhardt.
W Linczu dnia 25 czerwca 1872.

Cena pakietu 2 zł. 10 ct.
w prawdziwym gatunku nabyć można w aptece p. **Zyg. Ruckera** „pod srebrnym orłem“
(2612 14-24)

Garbarnia
L W O W S K A
na Zamarstynowie lic. 70.

Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie roboty wshodzące w zakres garbarstwa i biatostokarnictwa po cenach umiarkowanych.

Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze wykończone, a bez żadnej opłaty, **Garbarnia lwowska** obowiązuje się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połówkę tychże skór już wyprawionych.

L. H. Malecki
w Hotelu Angielskim. (281 40-2)

Licytacja

Na krowy, buhaje i jałownik rasy krajowej, tudzież na konie robocze, maszyny rolnicze i narzędzia gospodarskie jako to: siewniki, żniwiarki, grabie, Howarta, pługi, pojedyncze i podwójne, brony, młynki i cylindry do czyszczenia zboża i t. d. odbędzie się dnia 4 czerwca 1879 w **Harasymowie powiecie Horodeńskim.**
(2-2 36:1)

Publiczne oświadczenie.

Zarząd masy upadłej fabryki „**Vereinigen Britanniasilberwaren - Fabrik**“ sprzedaje swo obżymnie zapasy towarów z powodu ukończenia konkursu i zupełnego uprzątnienia lokalności

o 75 procent niżej ceny szacunkowej

Tylko **7 zł. 25 ct.** kosztuje następujący **serwis z najwyborniejszego i najlepszego srebra Britania**, (który przedtem 30 zł. kosztował) przyczem się za niezmienną białosć naczyńia przez **25 lat gwarantuje**

- 6 sztuk nożów stołowych ze srebra „Britania“ z angielsk. stalow. klingami.
- 6 sztuk praw. angielsk. widelców ze srebra „Britania“, wybor. i mas.
- 6 sztuk ciężkich łyżek stołowych ze srebra „Britania“.
- 6 sztuk najwyborniejszych łyżeczek do kawy ze srebra „Britania“.
- 1 ciężka chochła do mleka ze srebra „Britania“.
- 1 ciężka chochła do rosółu ze srebra „Britania“, najlepszego gatunku.
- 2 sztuki efektownych salonowych lichtarzy stołowych ze srebra „Britania“.
- 6 sztuk najwyborniejszych kubków do jaj ze srebra „Britania“.
- 6 sztuk wybornie cyzelowanych tacek.
- 1 piękna posypaczka do pieprzu lub cukru ze srebra „Britania“.
- 1 wyborne sitko do herbaty ze srebra „Britania“.

42 przedmiotów.
Zamówienia za pobraniem lub przesłaniem gotówki uskutecznią

(3548 2-6) **Vereinigte**
Britania - Silber - Fabriks - Depot
Wien. Untere Donaustrasse 43.
Wszystko niekonwenujące przyjmujemy w przeciągu ośmiu dni bez przeszkody nazad.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkim księstw. Krakowskiem

na rok
1879

nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „**Gazety Lwowskiej.**“
Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za umiarkowaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzma.

WYKAZ
Zmian terytoryalnych
w okręgach sądowych i politycznych Galicyi.

zawieszonych z dniem 1 sierpnia 1878, nabyć można po cenie **15 ct. w. a** z przesyłką pocztową **18 ct. w. a** w Ekspedycyi **Gazety Lwowskiej.**

TRUSKAWIEC

ZAKŁAD ZDROJOWY
zostaje otwartym dnia 25 maja 1879.

Kąpiele słono-siarczane i żelazisto-słono-siarczane-szlamowe, słono-alkaliczne źródła rozrzedzające do picia.
Źródło, zwany naftowym, znany powszechnie ze swej skuteczności.
Żyłyca owcza, zapas wód lekarskich obcych, restauracye i cukiernia.
Odległość zakładu od stacyi kolejowej Drohobycz jedna mila.

Na dworcu znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju: zarząd przyjmuje także zamówienia na takowe.
Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.
Lekarz zakładu **Dr. Z. Rieger**, krajowy rada zdrowia.
Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględniane, o ile dołączony za datok ubezpiecza czas najmu.

Franciszek Kral.
(3020 5-8)

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowizyją wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez delizowania prowizji.
(2351 16-2)

Dzierżawa dóbr Błotnia

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia głównego folwarku w Błotni w starostwie Przemyślańskim przy gościńcu Lwowsko-Brzeżańskim położonego, do fundacyi Śp. Stanisława Gosiewskiego należącego, na okres sześciolatekni od 1 czerwca 1879 liczyć się mający, publiczna licytacya za pomocą pisemnych ofert dnia 4go czerwca 1879 o godzinie 11tej przedpołudniem w I biurze Magistratu przeprowadzona zostanie.

Folwark ten zawiera obszaru około 386 morgów, wygodny dom mieszkalny i dostateczną ilość zabudowań gospodarczych a nie należą do dzierżawy prawo propinacyi z dwiema karczmami i trzema młynami, które to przedmioty osobno zostaną wydzierżawione.

Cenę wywołania ustanawia się na **3600 złr. w. a. rocznego czynszu dzierżawnego**, z obowiązkiem aukcyonowania w drugim trzyleciu czynszu dzierżawnego o dziesięć pre.

Oferty mają być zaopatrzone w wadyum wynoszące 10 pre. ofiarowanego rocznego czynszu dzierżawnego, jednak nie mniej jak 10 pre. ceny wywołania.

Warunki licytacyi przejrzeć można w biurze I Magistratu w godzinach przedpołudniowych.

Z Magistratu kr. st. miasta.
Lwów dnia 12 maja 1879.
L. 11437 (3573 3-3)

C. k. uprzyw. Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska kolej żelazna. C. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta. — C. k. kolej Dniestrzańska. Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna. — Węgierska kolej północno-wschodnia. — Towarzystwo Nadciszańskie kolej żelaznej. C. k. uprzyw. Towarzystwo austr. kolei państwowej.
L. 5818 C. (3723 2-3)

Obwieszczenie.

Z dniem 1 czerwca 1879 r. wchodzi w użycie wyjątkowa taryfa dla drzewa buduleowego, warsztatowego i użytkowego z różnych galicyjskich stacyj do Szegedynu z bardzo umiarkowanemi cenami przewozowemi.

Egzemplarzy tej taryfy nabyć można w komercyalnych biurach kolei w przewozie udział biorących.

Wiedeń i Budzin-Peszt w maju 1879.

Dr. Karcz

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnym leczeniu chorób skórnych z zakażeniem krwi powstałych i wzmacnianiem sil, skutkiem nadużycia osłabionych,

ordynu. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskrecyi.)

Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można kupić u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (2254 18-100)

Dr. Zdzisław Nieszkowski

praktykujący w Warszawie, podczas sezonu letniego będzie ordynował w Szczawnicy.

Będzie przyjmował chorych z cierpieniami gardła od 8 1/2-9 1/2 z rana, z innymi zaś od 4-6 po południu.

(3308 3-4)

Przewyborne przez „Sues“ sprowadzane

Herbaty chińskie

a mianowicie: Cena

- Nr. 1. Taszu, żółtokwiatowa aromat . . . za 1/2 kilo . . . zł. 4-40
- Nr. 2. Juntojezan, białokwiatowa arom. . . zł. 3-60
- Nr. 3. Nandzyn, czarna aromatyczna . . . zł. 3-—
- Nr. 4. Souchong, „mało narkot.“ . . . zł. 2-50
- Nr. 5. Congo, czarna familijna . . . zł. 1-60
- Nr. 6. Wysiewki z herbaty . . . zł. 1-10
- Nr. 7. „ z najlepszych herbat . . . zł. 1-40

Kawa po starych cenach, najtaniej w handlu (2114 9-?)

St. Markiewicza

we Lwowie, w Ryńku l. 42.

Choroby syfilityczne czyli weneryczne, tak świeżo powstałe jakoteż zaniechane lub źle wyłożone, wszelkie inne tym podobne słabości, zgnębne skutki samogwałtu, n. p. osłabienie nerwowe, upływ nasienia, impotencyę, początki suchoty itd., leczą na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpewniejszej w żadnym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskrecją, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuseryi

JAN KURPIEL,

przy ulicy Sobieskiego nr. 12 w domu p. Bałutowskiego we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu. Zamiejscowym, którym na przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskrecyi (w natych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależyć powinno, udziela rady listownie i wysła lekarstwa w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu uledez nie może. (2253 18-100)

Lekarz specjalista

Dr. Briess

w słabościach włosów i skórnych,

leczy wypadanie włosów, wylusienię, przedwczesne posiwienie, łupież, trędotawość, liszaję, wrzody, brodawki, piegę, plamy z wtroby, tudeż z brzemienności pochodzące, pęcherze na ciele, zaskórnik, świerzbiące i wszelkie inne wrzody i wysypki.

W Wiedniu, Franz-Josefs-Kai Nro 33. (2696 12-20)

HOTEL du Port Mahon

na ulicy tegoż nazwiska Nr. 9 w Paryżu

położony w najwspanialszej części i śród miasta, obok Opery, bulwarów i wspaniałej Avenue del' opera, odznacza się czystością, komfortem i taniością cen. Śniadania, obiady, po nader umiarkowanych cenach z karty, albo w table-d'hôte.

W hotelu mówią po polsku i po niemiecku. (3230 3-12)

Ein Obermüller

der in hoch Walzen auch in Flachvermahlen mit allen neuesten Hilfsmaschinen bestens vertraut sowohl mit Einrichten, Montiren bewandert, mächte seinen Posten verändern. — Zu erfragen in der Administration des Blattes. (3684)

Z wolnej ręki do sprzedania **Realność**

blisko miasta, na wzgórkach, z 300 sążni gruntu, z pięknym widokiem na miasto, przy ulicy Kalczej l. 16, we Lwowie. — Bliższej wiadomości udzieli właściciel na miejscu. (3733 1-10)

Farby olejne

Smarowidło belgijskie i oliwę do maszyn poleca Skład fabryczny **JÓZEFA KLEINA** we Lwowie.

Ulica Kazimierzowska liczb. 28. (3721 1-10)

Wyłączny skład na Galicyę

Groszowickiego

Cementu Portlandzkiego

przez komisję, złożoną z Szanownych delegatów wysokiego ces. król. Namiestnictwa, wysok. ces. król. Jeneralnej komendy wojskowej, wysok. Wydziału krajowego i t. d. jako najlepszy ze wszystkich u nas używanych gatunków cementu uznany,

u J. Maurycego Diamand

we Lwowie ulica Karola Ludwika liczb. 39.

(3575 2 3)

Ceny niższe!

Protokół powyższej komisji zasylam na żądanie.

Nowości

z konfekcyi dla dam jako to: kostiumy, paltoty, dolmany, zarzutki, płaszcze i t. p. najnowszego fasonu

poleca w największym wyborze

MAGAZYN SCHAYERÓW

we Lwowie ul. Karola Ludwika liczb. 3. (3378 2-?)

Zawiadomienie.

Mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, że z dniem 1go czerwca otwieram przy ul. Jagiellońskiej pod l. 7 we LWOWIE

Cukiernię

pod godłem

„pod Węgierską Koroną“

i polecam szanownej Publiczności

Najprzedniejsze Lody, Ciastka, Torty, i Cukry deserowe: zimne przekaski i świeże owoce.

Wyborną kawę czarną i białą, kawę mrożoną, czekoladę, limoniadę, orszadę, herbatę i czaj. — Różnorodne Likwory, Wina węgierskie, austriackie, siedmiogrodzkie, francuskie, szampańskie i różne deserowe, Piwo butelkowe i t. p. napoje.

W przepyszny, obszerny i z komfortem urządzonej lokalu, znajdować się będzie nad 40 różnorodnych dzienników i pism periodycznych, ilustrowanych, humorystycznych i beletrystycznych; polskich, niemieckich, francuskich, węgierskich i angielskich.

W osobnej sale **BEER-ALCOHOL** najnowszej konstrukcyi.

W ciągu kilkoletniego pobytu mego w stołecznych miastach zagranicy, zebranem doświadczeniem, zastosowałem w mej cukierni wszelkie najnowsze urządzenia i maszyny, jako to: Najnowszą konstrukcyi maszynę do robienia kawy, z pomocą ściśnionego powietrza. Najnowsze maszyny do robienia lodów itp.

Dobrowolni wyrobami i dobrą usługą starać się będę pozyskać zaufanie szanownej Publiczności i polecam się jej łaskawym względem z głębokim szacunkiem

Maurycey Weissbach

Zamówienia z prowincyi wykonuję odwrotną pocztą. Adres: Cukiernia „pod Węgierską koroną“ we Lwowie. (3685 1-3)

Lubień

Otwarcie sezonu kąpielowego dnia 20 maja.

Zakład zdrojowo-kąpielowy wód siarczanych, położony w pobliżu Lwowa o 3/4 godziny odległy od stacyi kolei Karola Ludwika w Gródku, o godzinę od stacyi Szczerzec, przy kolei Arc. Albrechta. — Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. Szybkozwozy pocztowe przychodzą i odchodzą codziennie ze Lwowa. — Skład wód mineralnych, krajowych i zagranicznych i żytyca. — Czytelnia, muzyka miejscowa, zabawy z tańcami, uprzyjemniają przez cały sezon pobyt gościom kąpielowym. — Restauracya pod zarządem wyborczego kuchmistrza, sklep zeopatrzony w artykuły i napoje doborowe.

W roku bieżącym, przez odnowienia wszystkich budynków zakładowych, wystawiono nowy wielki dom mieszkalny, przez co Zakład rozporządza 200 pokojami o cenie od 40 ct. do 1 zł. 40 ct. dobrze urządzonego z usług.

Zamówienia na pomieszkania przyjmuje, jak również wszelkich informacji udziela natchmiast

Dyrekcya Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Lubieniu. (3066 5-5)

PILEPSYE

(2507 6-15)

(padaczkę) leczy listownie lekarz specjalista **Dr. Killiseh** w Dreźnie (Neustadt). Posiada najdokładniejsze doświadczenia, gdyż leczył już przeszło 11.000 tego rodzaju chorych.

Zniżone ceny!

Dla P. P. myśliwych!

Patrony do strzelb

po niższych cenach fabrycznych poleca

F. Zagórski

we Lwowie ul. Jagiellońska l. 8.

	Kaliber					
	10	12	14	16	18	20, 24, 28
Lefauchaux brązowe	1.95	1.50	1.40	1.35	—	1.40
Lefauchaux zielone	2.05	1.70	1.60	1.50	1.60	1.50
Lancaster brązowe	2.15	1.70	1.60	1.50	—	1.60
Lancaster zielone	2.25	1.95	1.80	1.70	1.95	1.70
Patrony do igilewki	1.65	1.65	1.65	1.65	1.65	1.65

Za jedną setkę

Przybitki elastyczne niepalne na proch 1000 sztuk 1 zł.

Przybitki z tekturki cienkiej na szrot 1000 sztuk 1 zł.

Zamówienia z prowincyi za zaliczką pocztową uskutecznią się bezzwłocznie. (3676 1-3)

Zniżone ceny!

Na cytrze

i na fortepianie oraz spiewu

udziela gruntownych nauk

Emil Kalinowski

prof. muz.

Adres: Ulica Koralnińska Nr. 6ty na dole (obok pl. akademickiego).

Cytry poleca po cenach fabrycznych.

(Także za spłatą ratami).

Nuty w wielkim wyborze. (3677 1-2)

Z powodu zwinięcia handlu sp. Stanisława

Waydowicza

we Lwowie

ul. Halicka l. 7.

odbywa się po znacznie

niższych cenach

zupelna

wyprzedaż

wszystkich towarów

galanteryjno-papierowych.

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się. (3736)

Proszki Dr. Canaen

przeciw goścowi i reumatyzmowi,

których główną częścią składową, według badań chemicznych, jest sól salicylowa, są środkiem, w najnowszych czasach we wszystkich pismach lekarskich, przez najświetniejszych lekarzy zaleconym, do zupełnego i szybkiego wyleczenia się z cierpien goścowych i reumatyzmowych. Takowe usuwają najgwałtowniejsze bole goścowe i reumatyzmowe w kilku godzinach.

Dziesięć proszków wraz z przepisem użycia, kosztuje 1 zł. Do zupełnego wyleczenia potrzeba 30 do 40 proszków.

Główny skład w aptece **T. TOROSIEWICZA** we Lwowie. (3717 1-6)